
 

 

UCHWAŁA NR LX/773/2023 

RADY MIEJSKIEJ W STALOWEJ WOLI 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Stalowa Wola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), oraz  art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.),  po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Stalowej Woli, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XX/229/2019 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stalowa Wola wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §2 ust. 5 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych;”; 

2) w §3 ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z prowadzenia przez 

właściciela nieruchomości drobnych robót budowlanych, niewymagających pozwolenia na budowę lub 

zgłoszenia zamiaru budowy – powinny być dostarczone własnym transportem do PSZOK, działających na 

terenie Gminy Stalowa Wola.”; 

3) w §3 ust. 15 otrzymuje brzmienie: 

„15. W przypadku braku możliwości dostarczenia odpadów własnym transportem do PSZOK, 

dopuszcza się gromadzenie odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 

w specjalnie do tego przeznaczonych kontenerach (dostarczanych odpłatnie przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady). Wymienione odpady będą usuwane w terminach uzgodnionych przez właścicieli 

nieruchomości z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne (nie dotyczy odpadów powstających 

z działalności firm remontowo – budowlanych). Odpady należy usytuować w wydzielonym miejscu na 

terenie nieruchomości w sposób nieutrudniający korzystania z nieruchomości.”; 

4) w §4 w ust. 2 wyraz „chodników” zastępuje się wyrazami „dróg dla pieszych”, wyraz „chodnika” zastępuje 

się wyrazami „drogi dla pieszych”, 

5) w §4 w ust. 4 wyraz „chodników” zastępuje się wyrazami „dróg dla pieszych”, 

6) w §4 w ust. 5 wyraz „chodnika” zastępuje się wyrazami „drogi dla pieszych”, 

7) w §9 w ust. 5 wyraz „chodniki” zastępuje się wyrazami „drogi dla pieszych”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 16 lutego 2023 r.

Poz. 962



8) w §9 w ust. 8 wyraz „chodniku” zastępuje się wyrazami „drodze dla pieszych” oraz wyrazy „z chodnika” 

zastępuję się wyrazami „z drogi dla pieszych”. 

9) §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na terenie Gminy Stalowa Wola nieczystości ciekłe z nieruchomości powinny być odprowadzane 

do kanalizacji sanitarnej. Dopuszcza się odprowadzanie nieczystości ciekłych do zbiornika 

bezodpływowego lub do osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych, jeżeli 

brak jest w rejonie kolektora kanalizacji sanitarnej, bądź budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub 

ekonomicznie nieuzasadniona. 

1a. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest 

wyposażona w instalację przydomowej oczyszczalni ścieków spełniającą wymagania określone 

w przepisach odrębnych. 

1b. W miejscach, gdzie, z uwagi na czasowy sposób korzystania z nieruchomości (np. plac budowy, 

użytkowanie sezonowe, ogródki działkowe lub impreza plenerowa itp.), nie jest zasadne podłączenie 

nieruchomości do kanalizacji sanitarnej lub budowa bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe, 

dopuszcza się ustawienie toalet przenośnych, celem gromadzenia nieczystości ciekłych. Za utrzymanie 

toalet przenośnych we właściwym stanie techniczno-sanitarnym oraz regularne ich opróżnianie przez 

uprawniony do tego podmiot - odpowiada właściciel nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy lub instalację przydomowej 

oczyszczalni ścieków zobowiązany jest do pozbywania się nieczystości ciekłych. 

3. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 

powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz 

objętości zbiornika przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się 

nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

5. Pozbywanie się osadów z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno 

odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, objętości osadnika przy 

zapewnieniu ciągłości użytkowania instalacji, z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. Osadów z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się 

nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

7. Pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadów z osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków nie może doprowadzić do wydostania się 

nieczystości ciekłych poza zbiornik, zwłaszcza z powodu jego przepełnienia lub powodować 

zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych. 

8. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków odbywa się na podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela nieruchomości do podmiotu 

świadczącego takie usługi tj. posiadającego zezwolenie Prezydenta Miasta Stalowej Woli na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stalowa Wola, a ilość odwiezionych do stacji zlewnych 

nieczystości ciekłych nie powinna odbiegać w sposób istotny od ilości wody zakupionej do celów 

bytowych. 

9. Właściciele nieruchomości, którzy korzystają z usług podmiotu, o którym mowa w ust. 8, mają 

obowiązek: 

1) udokumentowania faktu zawarcia umowy na ww. usługi z tym podmiotem, 

2) posiadania i przechowywania dowodów uiszczania opłat za świadczone usługi, w postaci rachunków, 

faktur VAT lub paragonów, wystawianych przez uprawniony podmiot, każdorazowo po wykonaniu 

usługi i okazywania tych dowodów na żądanie pracowników Urzędu Miasta oraz innych organów 

kontrolnych.”; 

10) w §14 w ust. 5 wyraz „chodnikach” zastępuje się wyrazami „drogach dla pieszych”, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stalowej Woli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 962



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Stalowej Woli 

 

Stanisław Sobieraj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 962


		2023-02-16T13:23:15+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




